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Svar på motion om strategi för personer med särskilda 
behov på arbetsmarknaden 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motionen är 

besvarad med hänvisning till att det inom strukturen för arbetsmarknadsenheten 

redan finns ett arbetssätt för att hantera detta. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Emma Johansson (S) och Anne Karlsson (S) lämnade den 23 februari 2015 in en 

motion om strategi för personer med särskilda behov på arbetsmarknaden.  

 

Kommunledningsförvaltningen skriver att kommunen har en 

arbetsmarknadsenhet som arbetar på kommunstyrelsens uppdrag med 

arbetsmarknadspolitiska insatser och sommarjobb till gymnasieungdomar. 

Enheten vänder sig till alla arbetssökande, men i första hand till dem som har 

svårast att komma in på arbetsmarknaden oavsett skäl. Insatserna inom området 

syftar till att förbättra möjligheten till sysselsättning genom att erbjuda olika 

typer av insatser. Den enskildes förutsättningar ska sättas i fokus och utgöra 

grunden för de åtgärder som beslutas. 

 

Samverkan med andra aktörer, som Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, det 

lokala näringslivet, Region Kronoberg med flera, är en viktig del av 

arbetsmarknadsenhetens verksamhet. Detta för att flera av de personer som står 

långt från arbetsmarknaden har behov av kontakt med flera av aktörerna för att 

hantera sin vardag. För personer med någon typ av funktionshinder finns flera 

olika möjligheter till stöd för att komma i arbete. Det kan vara stöd i form av 

lönebidrag, utvecklingsanställning eller trygghetsanställning.  

 

Ljungby kommun har sedan maj 2014 ett avtal med Svenska Migrationscentret 

där kommunen medfinansierar 20 heltidsanställningar med 70 tkr/anställning. 

Verksamheten vänder sig bland annat till den målgrupp som motionen avser. 

Vidare arbetar Socialförvaltningen, Ljungby kommun, med att se över 

möjligheterna med ett gemensamt samordningsförbund (PINSAM) tillsammans 

med Markaryd och Älmhult. Samordningsförbundet syftar bland annat till att 

stödja de medborgare som på grund av olika funktionsnedsättningar står långt 

från sysselsättning. 

 

Kommunfullmäktige har också i budgeten för 2016 beslutat att ge uppdrag till 

socialnämnden och tekniska nämnden att tillsammans med personal- och 
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arbetsmarknadsutskottet införa Återbruket på Bredemad som en 

arbetsmarknadsåtgärd. 

 

Personal- och arbetsmarknadsutskottet föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

att motionen är besvarad med hänvisning till att det inom strukturen för 

arbetsmarknadsenheten redan finns ett arbetssätt för att hantera detta. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens och socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2015-

11-27. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 2015-12-15 § 129. 

 

 


